MRM Forum 2020

広告・スポンサーのご案内

会 期： 2020 年 12 月 7 日（月）～ 9 日（水）
主 催： 一般社団法人日本ＭＲＳ

MRM Forum 2020

開催趣意書

謹啓
 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は MRM Forum の活
動に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
MRM は⽇本を代表する研究成果の国際的にハイレベルの討論の場を与えるプ
ラットフォームとして、昨年 12⽉に MRM2019 を開催いたしました。
⼀⽅、MRM は、国内の材料科学者・技術者・研究者・学⽣・市⺠の交流のた
めのネットワークを形成して多様な情報を横断的に共有するプラットフォーム
でもあります。そこで、⽇本の⼤学・国⽴研究所・企業・材料関連学協会ととも
に、ポストコロナの新たな時代に即した分野横断的な⼈的交流を創出し、持続可
能で強固な⽇本の材料科学・技術を発展させる契機となることを⽬指して、2020
年 12⽉に MRM Forum 2020 を開催いたします。ここでは「気候⾮常事態宣⾔
下におけるポストコロナ時代の材料研究について、その現状と喫緊の課題」につ
いても討論する場を提供いたします。
基調講演・合同セッションのほか、次の 5 つのイベントから構成されます。
(1) 解決されるべき複合的課題に対する総合討論【Theme Topics】
(2) 多種多様な分野における高度材料技術の公開討論【Specific Topics】
(3) テクニカル・シンポジウム：分野横断テーマ【Technical Symposium】
(4) チュートリアル・セッション：分野横断トピックス【Tutorial】
(5) 特別セミナー「材料ってなぁに？（仮題）」【Science Seminar】

つきましては、諸経費ご多難の折、誠に恐縮でございますが、是非ともご支援
を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。
 末筆ながら、貴社のますますのご発展を祈念いたしております。

謹白

一般社団法人 日本 MRS
会長 細野 秀雄

MRM 事務局
事務局長 鈴木 淳史

開催概要

名称：MRM Forum 2020
会期：2020年 12月 7日（月）～ 12月 9 日（水）
会場：オンライン会場
会長：細野秀雄 東京工業大学 栄誉教授（日本MRS 会長）
主催：一般社団法人 日本 MRS
参加予定者数：約 1,000名
テーマ：日本の材料科学・技術研究の現状と課題・その解決の糸口を探る
プログラム：
(1) 解決されるべき複合的課題に対する総合討論【Theme Topics】
(2) 多種多様な分野における高度材料技術の公開討論【Specific Topics】
(3) テクニカル・シンポジウム：分野横断テーマ【Technical Symposium】
(4) チュートリアル・セッション：分野横断トピックス【Tutorial】
(5) 特別セミナー「材料ってなぁに？（仮題）」【Science Seminar】
参加登録  申込期間 10 月 1 日(木) ～ 11 月 20 日(金)

参加費 プログラム

一般・学生
5,000 円
※(3)テクニカル
シンポジウムには
参加できません

基調講演・合同セッション【Plenary Session】

(1) 解決されるべき複合的課題に対する総合討論【Theme Topics】

(2) 多種多様な分野における高度材料技術の公開討論【Specific Topics】

(4) チュートリアル・セッション：分野横断トピックス【Tutorial】

(5) 特別セミナー「材料ってなぁに？（仮題）」【Science Seminar 】

一般
20,000 円

学生
10,000 円

基調講演・合同セッション【Plenary Session】

(1) 解決されるべき複合的課題に対する総合討論【Theme Topics】

(2) 多種多様な分野における高度材料技術の公開討論【Specific Topics】

(3) テクニカル・シンポジウム：分野横断テーマ【Technical Symposium】

(4) チュートリアル・セッション：分野横断トピックス【Tutorial】

(5) 特別セミナー「材料ってなぁに？（仮題）」【Science Seminar】

【主催】
一般社団法人 日本 MRS
〒231-0023 神奈川県横浜市中区山下町 2 番地 産業貿易センタービル B123
TEL：045-263-8538  FAX：045-263-8539

【お問い合わせ先】
MRM 事務局
〒104-0033 東京都中央区新川 1-5-19 茅場町長岡ビル 6 階
株式会社メイプロジェクト内
TEL：03-6264-9071  FAX：03-6264-8344
Email：info_mrm@jmru.org

ＨＰバナー広告
ＨＰバナー広告 ￥50,000-（税別）   ※データはご支給ください
※ご希望があればインダストリアルセミナー開催可能です。

プログラムブックＰＤＦ版

掲載場所 色/ スペース 掲載料金
表 2 カラー ¥60,000-（税別）
前付 カラー/モノクロ ¥30,000-（税別）

広告サイズ：A4（天地 260 x 左右 180mm ）
※ご希望があればインダストリアルセミナー開催可能です。

フォーラムスポンサー
G o l d  \500,000-（税別）
1、MRM Forum スポンサーとしてウェブサイト中の御社ロゴ掲載と御社 HP へのリンク

2、プログラムブック PDF 版中における、Forum スポンサーとして御社ロゴ掲載

3、会議参加登録費を 10 名まで招待

4、ご希望があればインダストリアルセミナー開催可能です

Silver  \300,000-（税別）
1、MRM Forum スポンサーとしてウェブサイト中の御社ロゴ掲載と御社 HP へのリンク

2、プログラムブック PDF 版中における、Forum スポンサーとして御社ロゴ掲載

3、会議参加登録費を 6 名まで招待

4、ご希望があればインダストリアルセミナー開催可能です

Bronze  \100,000-（税別）
1、MRM Forum スポンサーとしてウェブサイト中の御社ロゴ掲載と御社 HP へのリンク

2、プログラムブック PDF 版中における、Forum スポンサーとして御社ロゴ掲載

3、会議参加登録費を 2 名まで招待

4、ご希望があればインダストリアルセミナー開催可能です

シンポジウムスポンサー
シンポジウム スポンサー  \50,000-（税別）
1、MRM Forum ウェブサイト中の御社ロゴ掲載と御社 HP へのリンク
2、プログラムブック PDF 版中における、御社ロゴ掲載
3、お申込み合計 2 口以上で会議参加登録費を 1 名まで招待
4、希望があればインダストリアルセミナー開催可能
※3 については複数のシンポジウムにお申込み頂いても合計で 2 口以上であれ
ば招待致します。ただし何口お申込み頂いても対象は 1 名分のみになります。
※1 つのシンポジウムに対して 1 口以上のお申込み。1 口を複数のシンポジウ
ムに分けることはできません。

インダストリアルセミナー
※特典にプラスして、昼休み50分（予定）にセミナーを実施して頂けます。
ご希望がある場合はお申し込みください。

お申込みについて
添付の申込用紙にご記入のうえ事務局までメール又は FAX にてお申込みくだ
さい。お申込み締切：10 月 31 日（土）

Email：info_mrm@jmru.org / FAX：03-6264-8344

お支払いについて
詳細決定後、請求書を運営事務局から発行いたします。

金融機関名：みずほ銀行
支  店  名：横浜支店    (357)
口座種別：普通預金
口座番号：4054345
口座名義：一般社団法人日本 MRS 国際会議 MRM
フリガナ：イッパンシャダンホウジンニホンエムアールエス

コクサイカイギエムアールエム

お問い合わせ先
MRM 事務局
〒104-0033 東京都中央区新川 1-5-19 茅場町長岡ビル 6 階
株式会社メイプロジェクト内
TEL：03-6264-9071  FAX：03-6264-8344
Email：info_mrm@jmru.org

【Email：info_mrm@jmru.org  ・  FAX：03-6264-8344】
MRM Forum 広告・スポンサー お申込み

会
ふ り が な

社 名

住 所 〒

担 当 者 氏 名
ふ り が な

部 署 ・ 役 職 等
E - m a i l
T E L
紹介が無い場合は無記入で結構です。

紹介シンポジウム (例：A-1)

紹 介 者
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
お申込みの希望箇所□にチェックをご記入お願い致します。

【ＨＰバナー広告】 ￥50,000-（税別）
□お申込み

【プログラムブックＰＤＦ版】
お申込み 掲載場所 色/ スペース 掲載料金

□ 表 2 カラー \60,000-（税別）

□ 前付 カラー/モノクロ \30,000-（税別）

【フォーラムスポンサー】
□お申込み  G o l d     \500,000-（税別）
□お申込み  S i l v e r    \300,000-（税別）
□お申込み  Bronze     \100,000-（税別）

【シンポジウムスポンサー】一口￥50,000-（税別）
□お申込み  口数        口  金額           円

【インダストリアルセミナー】※特典にプラスできます。
□希望する   □希望しない

お申込み締切：10 月 31 日（土）